
Obecní občasník č. 4 
 vydává obec Rataje 

          DUBEN 2021 

 
 

 

 

 

 

 

REKONSTRUKCE CESTY 

V BEZINKÁCH 

Začátkem měsíce dubna se rozběhne dlouho očekávaná rekonstrukce lesní cesty 

v Bezinkách. Tento projekt je rozpracován již od roku 2018 a přes několik 

problému při žádosti o dotaci, při termínových kolizích s vybraným zhotovitelem 

to vypadá, že se akce podaří dotáhnout do zdárného konce a v květnu se budeme 

moci projít po nové zpevněné cestě. Celková délka cesty, kde se budou provádět 

úpravy, je 827,84 metrů. Začátek stavby bude napojen na stávající zpevněnou 

cestu, která je napojena na silnici III. třídy Rataje – Zběšice. Končit bude  

u takzvaného Zbořeného můstku, kde bude napojena na již zrekonstruovanou 

cestu od skládky u silnice na Zběšice. Níže na obrázku je nová cesta vyznačená 

červenou barvou, žlutá barva znázorňuje současné cesty. Lesní cesta je navrhovaná jako jednopruhová, odvozní. Volná 

šířka cesty je 4 m, z toho 3 m vozovky a 0,5 m oboustranné krajnice. Podél cesty budou odvodňovací příkopy a tam, 

kde se voda nedá odvést, bude vsakovací jímka. Zhotovitelem je firma 1. Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o., 

která akci vysoutěžila za 2 089 882,- Kč s DPH.   Obci se podařilo získat na tento projekt z Programu rozvoje venkova 

dotaci v hodnotě 1 504 356,- Kč. Jde o první rekonstrukci lesní cesty za pomoci dotace. V lednu byla opravena část 

cesty v Borečném. V plánu jsou úpravy cesty z Malé strany na Kozín a dostat by se mělo i na cestu k Remizu  

a na Placiny. Tyto práce hradí obec sama ze svého rozpočtu. Materiál, který bude použit, byl nakoupen za velmi 

výhodných podmínek, například z demolice budovy bývalého Jitexu v Bechyni nebo při odfrézování komunikace v obci 

Senožaty. 

 

RATAJSKÁ KNIHOVNA 
V tomto mimořádném roce, kdy byl po většinu roku provoz knihoven omezen, případně i zakázán, jsou výsledky 

jednotlivých knihoven jen velmi těžko porovnatelné s předchozími roky i samy mezi sebou. Epidemiologická opatření 

POPLATEK ZA 

INTERNET 
Uživatelům Ratajské sítě, kteří 

platí čtvrtletně připomínáme,  

že musí zaplatit poplatek  

za internet a to nejpozději  

do 25. dubna. Platbu můžete 

uhradit hotově v kanceláři 

obecního úřadu o úředních 

hodinách nebo na účet u Fio 

banky 2601652986/2010. 

 



nařízená státem se dotkla jak profesionálních, tak neprofesionálních knihoven, a zároveň také činnosti regionálního 

oddělení MěK Tábor. 
Podle nařízených hygienických pravidel nebylo povoleno půjčování knih, později byla opatření zmírněna na zákaz 

návštěv čtenářů v knihovnách. Knihy se mohly půjčovat bezkontaktně, případně formou výdejových míst. O všech 

těchto opatřeních byli vždy knihovníci informováni telefonicky nebo e-maily. Z těchto důvodů se rozvoz výměnných 

souborů uskutečnil pouze jednou za rok. V souladu s hygienickými pravidly byl výměnný soubor knihovně poskytnut, 

a pokud to nebylo nezbytně nutné, nebyla prováděna metodická pomoc. Pouze v období května až srpna, kdy byla 

epidemiologická opatření rozvolněna, se uskutečnily naplánované revize fondů v místních knihovnách. 

 

Výsledky neprofesionálních knihoven v obcích srovnatelné velikosti - rok 2020 

 

Knihovna Počet 

obyvatel 

Čtenáři Výpůjčky 

celkem 

Výpůjčky 

časopisů 

Svazky v 

souborech 

Cena 

souboru 

Březnice 230 30 285 54 138 33 891,- 

Radětice 233 28 1 361 343 231 53 888,- 

Rataje 210 12 228 36 139 35 722,- 

Řepeč 288 27 494 76 0 0 

 



MS BOREČNÝ INFORMUJE 
Loňský rok byl pro členy mysliveckého spolku Borečný podle jejich slov, poněkud zvláštní. Ples se nekonal, a téměř 

vůbec se nepotkávali na společných akcích. V době rozvolnění se ale i tak snažili plnit brigády pro obec a to pálení  

a čištění po těžbě a místním zemědělcům sbírali kamen po polích.  

Celkem byly uspořádány tři hony. Ty se konaly bez hostů. V rámci těchto honů bylo uloveno 145 kohoutů a 8 zajíců.  

Při individuálním lovu (čekaná) bylo uloveno 34 ks černé zvěře a 31 ks srnčí zvěře. Pokud covidová situace dovolí, 

budou se 15. května konat v Ratajích na hřišti zkoušky lovecké upotřebytelnosti ohařů a ostatních plemen. Pro všechny 

myslivce a nejen pro ně to bude velký svátek lovecké kynologie. Určitě i pro nemyslivce by to mohla být zajímavá 

podívaná. 

Stále platí nabídka prodeje srnčí a černé zvěře, ale reálné to bude až od podzimu. Pokud bude mít někdo zájem, nechť 

se hlásí u hospodáře ratajského spolku pana Luboše Kříže na tel: 602 473 997, u kterého budete zařazení do pořadníku. 

Obec byla požádaná spolkem myslivců o pronájem místnosti ve stodole za farou, kterou by si na své náklady 

zrekonstruovali a v budoucnu jí využívali k ukládání zvěře. Zastupitelé žádosti vyhověli. I to je důkaz dobré spolupráce 

mezi oběma subjekty.  

 

 

KONTEJNER NA VELKOOBJEMOVÝ ODPAD 
O víkendu 17. – 18. dubna bude za obchodem k dispozici kontejner na uložení velkoobjemového odpadu. Prosíme 

nevhazovat pneumatiky, barvy a ostatní nebezpečný odpad. 

 

SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 
V měsíci březnu rozhodl výkonný výbor regionálního svazu stolního tenisu o zrušení všech regionálních soutěží 

v sezoně 2020 - 2021. Všechna družstva mají právo účasti v příštím ročníku soutěží v roce 2021 - 2022   

 

 

 

 

Kontakty na zástupce obce   

        

 

Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944                      

Místostarosta obce: František Burian ml.  tel: 732 259 325  

Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 

OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 

 

 

 

 

 

 

Otevírací doba knihovny 

 

Středa 15:00 - 18:00 

Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 

 

Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 

Úřední hodiny:     středa              16:30 – 18:30 

      pátek              16:30 – 18:00 

 

SBĚRNÝ DVŮR 
OPAŘANY 

Otevírací doba 

Pondělí 14:00 – 18:00 

Úterý zavřeno 

Středa 14:00 – 18:00 

Čtvrtek zavřeno 

Pátek zavřeno 

Sobota 8:00 – 12:00 

 

 

mailto:posta@ratajeobec.cz

